[TPABUTEJIbCTBO
PECITYBJIMKHN CAXA (AKYTHA)

INOCTAHOBJIEHUE YYPAAX

CAXA OPOCITYYBYJTYKDOTHUH
BbIPABBIBITAJIBICTBIBATA

r. AkyrTck JAbokyyckaii K.

ot 23 nexadpst 2024 r. Ne 633

O BHeCceHNH N3MEHEHUA B JI€TAJM3UPOBAHHDII NepeYeHb MEePONPHUATHIA,
peajin3yeMbIX B paMKaxX HH(PPACTPYKTYPHBIX NPOEKTOB, HCTOUYHHKOM
(prHAHCOBOTO 00ecneYeHNs PACX0A0B HA PeaJu3alii0 KOTOPBIX SABJISIIOTCH
0I0/sKeTHbIE KPeAuThI U3 (eiepabHOr0 0101KeTa, BbIICJCHHbIC 0K0ZKeTaM
cy0obexToB Poccuiickoin Denepanun Ha GuHAHCOBOE 00eceYcHUE
pean3anuu HHPPACTPYKTYPHBIX NPOEKTOB, Ha TeppuTopun Pecnybauku
Caxa (SIkyTus), yTBep:KIAeHHbIH nocTaHOBJeHHeM IIpaBurenbcTBa
PecnyOauku Caxa (SIkytus) ot 21 cenrsiops 2021 r. Ne 377

B umensx peanmuzanuu  HMHQPACTPYKTYPHBIX TMPOEKTOB, HCTOYHHUKOM
¢buHaHCOBOTO OO0O€CHeUYeHUsI pacxoJ0B Ha peATU3aALUI0 KOTOPBIX SIBJISHOTCS
OI0/KETHBIE KpeauThl U3 (QeaepanbHOro OropkeTa OromkeTaM CyOBbEeKTOB
Poccuiickoii ~ @exepaumn  Ha  (UHAHCOBOE  OOECIEUEHHE  peah3aluu
MHPPACTPYKTYpHBIX NpOeKTOB, Ha Tepputopun PecnyOnuku Caxa (SxyTus),
[MpaButenscTBo Pecny6auku Caxa (SIKyTuss) 1OCTaAaHOBJ A€ T:

1. BHecTn B JE€TAanM3MPOBAHHBIA NEPEUEHb MEPONPUATHH, PeaTn3yeMbIX
B paMKax UHPPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB, UCTOUHUKOM (PUHAHCOBOTO 0OECTIEUEHUSs
pacxo0B Ha peau3aldi0  KOTOPBIX SBIIAIOTCA OIMKETHBIE KpPEOUTHI U3
dbenepanbHOro OMOJKETA, BBIJICJICHHBIE OIO/KeTaM CyObeKTOB Poccuiickoit
denepaniid Ha (PUHAHCOBOE OOECHEUYEHHE peanu3alud HHPPaCTPYKTYPHBIX
MpoekToB, Ha Teppuropun Pecnyonuku Caxa (SAxyTusi), yTBEpKICHHBIN
noctaHoByieHueM [lpaBurensctBa PecnyOmuxu Caxa (Skytusa) ot 21 ceHTs0ps
2021 1. Ne 377, uM3MeHEHHE, H3JI0KUB B PEIAKIHMHA COTJACHO IPHUIOKEHUIO
K HACTOSALIEMY MMOCTAHOBJICHUIO.

2. OnmyOnMKOBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBJIEHHE B OQHUIMANBHBIX CPEICTBaX
MaccoBoil HHGOPMAIIUH.

[Ipencenarens [IpaBUTENBCTE

Pecniy6nuku Caxa (SIkyTus K. BEIYKOB




[Ipunoxenue

JleTaJin3upoOBaHHbBII NepeYyeHb MePONIPUSITHIA, peain3yeMbIX B paMKax
HH(PACTPYKTYPHBIX POEKTOB, HCTOYHUKOM (PMHAHCOBOIO 00ecrieyeHHsI PACX0/I0B HA Peajiu3alMI0 KOTOPbIX SABJSIOTCSH

nocranoByieHuto [IpaBuTenbcTBa
Pecriy6nnkn Caxa (AxyTus)
ot 23 nmexabpst 2024 r. Ne 633

010/1KeTHBIE KPeaAuThI U3 enepanbHOro 61axera 610/1:keTam cydbekToB Poccuiickoin @enepanuu Ha PUHAHCOBOE
ofecrneueHne peaan3anuu HHPPaACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB, HA TeppuTopun Pecnybauku Caxa (SIkyrus)

HUctounukn u 00beM (pUHAHCHPOBaHUS, THIC. pyOiei

Mecro Cpoku Cpox ) I'naBubIi
Ne HanvenoBanne pacrionoeys | TPSAOCTABICHI | o VndpacTpyKTypHbIi Gro/PKETHBII KpeUT U3 (e /lepaibHOro Go/uKeTa GrojuKeTam OTBETCTBEHHEBIT | pacIIOPSIATEIH)
wn MCpPOTIPHUATHS e 51 GFODKETHOTO W, IT. cybpextoB Poccuiickoit Mesepaliviu Ha PUHAHCOBOE OOECIIEIEHNE Pea3allin HCTIOTHUTEIIH GrO/DKETHBIX
Kpewra, IT. HH(PACTPYKTYPHBIX TIPOEKTOB CpeACTB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022-2025 rr. 2022 . 2023 1. 2024 . 2025T.
UTOrO: 5702 219,00000 (2 281 056,00000 |1 882 016,00000 |1 055 318,00000483 829,00000
Komiunekcnas
3acTpoiika MunuctepeTBo
1 EBapma 3759 181,44680 | 1258 064,60726| 1081 766,22445| 935 521,61509 |483 829,00000 | CTPOHTCIECTEA
OMHCKas  4acTh PecnyGmixu
«3Be3/HEIN» TOPOT Caxa (SxyTus),
AxyTck aKIMOHEPHOE MunncrepcTBO
TeXHOMOTHIECKOS - STvick 20222025 obecTBo CTPOHTENBCTBA
].] |/PHCOCAHHEHHE K 1085 801,96366| 58052860726 | 467 696,64384 | 37 576,71256 0,0 FreIHATBHpOBAITLI Pectrybmmir
HHXCHEPHBIM 3aCTPOMIINK Caxa (SkyTns)
CeTAM: «Pecmybmmkanckoe
TeXHOMOTHIECKOS HIOTEYHOE
1.1.1 | [PACOSHHCHTHE 20212025 | 52277511753 | 26402000000 | 221 17840497 |37576,71256 00 SN
K CeTAM (110 coracoBaHuIo)

3JICK1'p00Ha6)KCHI/ISI




TexHonormieckoe
TIPUCOCTUHEHIE

K
[ICHTPATH30BaHHEIM
CETIM
BOJIOCHAOXKEHUS

TexHonormieckoe
MPUCOCTTUHEHAE K
CETIM
BOIOOTBE/ICHHS

1.2

OOGBEKTE
KOMMYHaJTLHOH

HHDPACTPYKTYPhL:

121

Ksapranbuas
KoTenbHast Ha 112
MBT ¢ cersavu
TeIio-
BOJIOCHAOXKEHUS

1.3

ConnajibpHbIe
OOLEKTEL

1.3.1

Kommexcnas
3acTpoiika
KBapTala
«BouHCKas 9acTe»
o «ropos
Axyrck»

(Cexrop ),
JleTckuii can  Ha
315 mect

1.4

Hopoxnas
HH(pacIpyKTypa:

1.4.1

C1pouTenseTBO
YJC KBapTala
Bounckas  4acth
(MKpH. 3Be3/IHEI)
Oran 2. [omoran 1

2021-2025

233769,14712

120 908,60726

112 860,53986

0,0

0,0

2021-2025

329257,69901

195 600,00000

133 657,69901

0,0

0,0

1316 570,34303

468 600,00000

405 133,58061

442 836,76242

0,0

2021-2024

1316 570,34303

468 600,00000

405 133,58061

442 836,76242

0,0

692 724,89040

208 936,00000

208 936,00000

144 203,89040

130 649,00000

2022-2025

692 724,89040

208 936,00000

208 936,00000

144 203,89040

130 649,00000

664 084,24971

0,0

0,00000

310904,24971

353 180,00000

2024-2025

664 084,24971

0,0

0,00000

310904,24971

353 180,00000

Munucreperso
TpaHcIopTa 1
JIOPOXKHOTO
X03sHcTBa
PecryOmiku
Caxa (SIkyTus),
TOPOJICKOM OKpYT
«@opon AxyTer»
(o
COTJIACOBAHHIO)

MunucTepcTBO
TpaHcIopTa 1
JIOPOKHOTO
XO3SIHCTBA
PecryOmikn

Caxa (SkyTns)

Komiunekcnas
3acTpoiika
KBapTana «P»
B I. Hepionrpn

r. Hepionrpu

2022-2023

824 713,78963

617 991,39274

206 722,39689

0,0

0,0

Munucreperso
CTpOHTETBCTRA
PecryOmikn

MunucTepcTBO
CTPOHTENBCTBA
PecryOmikn

Caxa (SkyTns)




Hepronrpuackoro Caxa (SIkyTus),
paiiona AKIHOHEPHOE
TexHosoruueckoe obm1ectBo «[ opHO-
5 .
A B 824713,78963 | 61799139274 | 206 722,39689 0,0 0.0 R
CeTSAM: «HaTIIMHCKMID»
TexHosoruueckoe (o
2.1.1 | IPacosente 20212024 | 18274059763 | 165284,50694 | 17456,09069 0, 0,0 oracomnO)
SIEKTPOCHAOKEHNS OTpaHUYEeHHON
TeXHOMOTHICCKOS OTBETCTBEHHOCTHIO
[PHCOCNHCHNE «Y1neno0bBaloIIa
K ST KOMITaHUS
212 I — 2021-2024 82616,11200 49 569,66720 33 046,44480 0,0 0,0 «Komvap»
CETM (o
BOIOCHAGKEHHS COTJIACOBAHHIO)
TexHosoruueckoe
[PHCOCIMHEHHE K
213 ;‘;Z:)“fmeﬂem 20212024 | 270091,88400 | 229 578,10100 | 40513,78300 0,0 0.0
Pecniybmixa
Caxa (SxyTns)
TexHosoruueckoe
[IPHCOC/THHEHNE
2.14 ECHTpaJ'II/BOBaHHLIM 2021-2024 | 289265,19600 | 173 559,11760 | 115 706,07840 0,0 0,0
ceTsIM
TeITOCHAOKEHNUS
Monepuuzaius u Munucreperso
pasBHUTHE CTPOUTEIBCTBA
poccuiickux PecrryGmmixu
MOITHOCTEH  TI0 Caxa (SxyTus),
3 CO3/IaHHIO 1018 323,76357 | 405 000,00000 | 593 527,37866 | 19 796,38491 0,0 MunncrepeTBo
COBPEMEHHOTO TpaHcIopTa U MmuHHCTEPCTBO
pedHoro  duiora . JIOPOIKHOTO CTPOUTENBCTBA
JUIL  BHYTPEHHUX 0. Karaii 2022-2025 Xo3siicTBa Pecrry6mmxn
BOJIHBIX ITyTeH PecryOmikn Caxa (Sxyus)
3, | Kwnmmsoe 1018323,76357 | 405000,00000 | 593 527,37866 | 19 796,38491 0,0 Caxa (Shicyma),
CTPOHTEILCTBO: AKIHOHEPHOE
OOfwexurne  Ha OOIIECTBO
3..1| 200 mecr B L 2021-2025 | 459261,62357 | 181000,00000 | 258 465,23866 | 19 796,38491 0,0 «Karaiickas
XKaraii PC(5) CynoBepdLy




MHOTroKBapTUPHBIH (o

3.1.2 | MOR AOM TIO 20212024 | 559062,14000 | 224000,00000 | 335 062,14000 0,0 0.0 COPIACOBAIHIO)
yi1. CeBepHast
B 11. JKaTait PC(4I)
[IpoexTpoBanue,
CTPOUTEILCTBO U
SKCIUTyaTal st
IUIATHOH

g | awromobmLHoI 100 000,00000 0,0 0,0 100 000,00000 0.0 Munctepero
JIOpOrH TpaHCIIopTa 1
«MocToBoii JIOPOKHOTO
mepexojpl  uepes xo3s1icTBa
p- Jleny B paiione PecryOmiku MunncrepcTBO
r. SIKyTCKay Caxa (SIkyTus), TpaHCIIopTa 1
4.1 | Mloponmas r. SlkyTek 2024 100 000,00000 0,0 0,0 100 000,00000 0,0 TOCYAPCIBENHOE - JIOpOAHOIO

HH(pacTpyKTypa: KazeHHOE XO351HCTBA
[IpoexTpoBanue, YUpEKIECHAE PecryOmikn
CTPOUTENLCTBO U PecrryGmmixu Caxa (SkyTns)
IKCIUTyaTallust Caxa (SIkyTus)
[LIaTHON «Jlupexuud o

4.1.1 | EBTOMOGHIBHOT 2020-2028 | 100 000,00000 0,0 0,0 100 000,00000 0.0 oy
JIOPOTH CHCKOTO MOCTa»
«MocroBoit

Hepexo| qepes
pJleny B paiione

r. SIKyTCKay




